
ZARZĄDZENIE Nr 2977/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 08.11.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie aktualizacji Miejskiego Programu 

Rewitalizacji Krakowa. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. 2016 r., poz. 446 i 1579) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji 

Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. 2016 r., poz. 446 i 1579) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się aktualizację Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uchyla się Uchwałę nr CXXI/1906/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 

2014 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

 

1. W listopadzie 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1777, ze zm.) (dalej: u.o r.). Miejski Programu Rewitalizacji Krakowa (dalej: 

MPRK) przyjęty został Uchwałą nr CXXI/1906/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 

r. na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.). W związku ze zmianą obowiązującego stanu prawnego zachodzi 

konieczność jego aktualizacji tj. uzupełnienia i skorygowania programu rewitalizacji 

poprzedzonego przygotowaniem niezbędnych analiz, w szczególności dostosowania dokumentu 

do wymagań Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych 

na lata 2014-2020 z dnia 2 sierpnia 2016 r. oraz wymagań oraz harmonogramu Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WM). 

2. Zgodnie z art. 3. ust. 1 u.o r. przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do 

prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej 

zadania własne. Realizacja tego zadania następuje w oparciu o gminny program rewitalizacji, o 

którym mowa w art. 14. ust. 1 u.o r. Jednak na podstawie art. 52 ust. 1 u.o r., do dnia 31 grudnia 

2023 r. dopuszcza się realizację przedsięwzięć wynikających z programu zawierającego działania 

służące wyprowadzeniu obszaru zdegradowanego ze stanu kryzysowego, przyjmowanego uchwałą 

rady gminy, bez uchwalania gminnego programu rewitalizacji. W takim przypadku nie jest 

możliwie zastosowanie szczególnych instrumentów prawnych i finansowych zawartych w 

ustawie. Tym samym nie ulega zmianie status prawny i faktyczny MPRK, jednak zaktualizowany 

program może stanowić podstawę do ubiegania się o środki dla przedsięwzięć rewitalizacyjnych w 

ramach programów operacyjnych UE, w szczególności RPO WM, 11 Osi Priorytetowej 

Rewitalizacja Przestrzeni Regionalnej, Działanie 11.1 Rewitalizacja Miast, Poddziałanie 11.1.1 

Rewitalizacja Głównych Ośrodków Miejskich w Regionie. 

W ramach aktualizacji dokonano dogłębnej i szczegółowej diagnozy całego obszaru miasta, 

z uwzględnieniem opinii mieszkańców, w oparciu o obowiązujące kryteria prawne 

i merytoryczne. Został w ten sposób wyodrębniony obszar zdegradowany oraz trzy wymagające 

najpilniejszej interwencji podobszary rewitalizacji, na których skoncentrowane zostaną działania 

Miasta: Stare Miasto-Kazimierz, Stare Podgórze-Zabłocie, oraz „stara” Nowa Huta. W oparciu o 

diagnozę zweryfikowano cele główne i operacyjne programu oraz przeprowadzono nabór fiszek 

projektowych, które zostały ujęte na liście planowanych podstawowych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych tj. takich, bez których realizacja celów programu rewitalizacji nie będzie 

możliwa i obszar rewitalizacji nie będzie w stanie wyjść z sytuacji kryzysowej. 

3. Celem MPRK jest prowadzenie polityki rewitalizacyjnej zmierzającej do wyprowadzenia ze stanu 

kryzysowego wyznaczonych, zdegradowanych obszarów miasta, w sposób kompleksowy, 

skoncentrowany terytorialnie, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, 

przestrzeni i gospodarki. Pełni zatem funkcję de facto koordynacyjną nie będąc samoistną 

podstawą dla realizacji wpisanych doń przedsięwzięć, zarówno Gminy Miejskiej Kraków, jak i 

innych podmiotów publicznych i niepublicznych. Zawarta w projekcie MPRK lista planowanych 

podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz opis pozostałych rodzajów przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych nie oznacza ich automatycznej akceptacji do realizacji i nie świadczy o ich 

kwalifikowalności, lecz służy skoordynowaniu i integracji zamierzeń różnych podmiotów w 

dziedzinie rewitalizacji na terenie całego obszaru rewitalizacji. Tym samym zaktualizowany MPRK 

nie wywołuje bezpośrednich skutków społecznych, gospodarczych i prawnych. 



4. Aktualizacja MPRK w trybie, o którym mowa w pkt. 1 uzasadnienia nie wywołuje skutków 

finansowych dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków. 

 

 


